
Die Welt: Nový Čínský odvetný protisankční
zákon vyvolává silné obavy u mnoha
evropských společností, děsí strojírenství i
automobilky
- CZ24 News | 22. června 2021

 

Nový protisankční zákon z dílny Pekingu vyvolává silné obavy u mnoha evropských společností.
Především německé firmy v klíčovém automobilovém a strojírenském průmyslu varují před eskalací
obchodního konfliktu a doufají v „brzkou normalizaci vztahů“, informuje Die Welt. Čínská vláda
přišla s odvetným zákonem poté, co na ni Západ uvalil sankce za porušování lidských práv, chce
se jím bránit „západním diskriminačním opatřením“.

Pekingská vláda plánuje tvrdé důsledky pro společnosti, které se připojily k sankčním opatřením
namířeným proti Číně. Protisankční zákon představený Pekingem může těžce poznamenat i některé
německé průmyslové korporace, které proto nyní vyjadřují znepokojení.

„Jsme znepokojeni rostoucím napětím. Naše společnosti zavedly vysoké standardy v oblasti lidských

https://cz24.news/die-welt-novy-cinsky-odvetny-protisankcni-zakon-vyvolava-silne-obavy-u-mnoha-evropskych-spolecnosti-desi-strojirenstvi-i-automobilky/
https://cz24.news/die-welt-novy-cinsky-odvetny-protisankcni-zakon-vyvolava-silne-obavy-u-mnoha-evropskych-spolecnosti-desi-strojirenstvi-i-automobilky/
https://cz24.news/die-welt-novy-cinsky-odvetny-protisankcni-zakon-vyvolava-silne-obavy-u-mnoha-evropskych-spolecnosti-desi-strojirenstvi-i-automobilky/
https://cz24.news/die-welt-novy-cinsky-odvetny-protisankcni-zakon-vyvolava-silne-obavy-u-mnoha-evropskych-spolecnosti-desi-strojirenstvi-i-automobilky/
https://www.welt.de/wirtschaft/article231955543/Anti-Sanktionsgesetz-in-China-Industrie-in-grosser-Sorge.html


práv, právního státu a udržitelnosti,“ uvedla šéfka Asociace automobilového průmyslu Hildegard
Müllerová s tím, že asociace vyzývá obě strany, aby „zintenzivnily společný dialog o obtížných
otázkách“, a přeje si brzké dosažení dohody o normalizaci vztahů. „V každém případě je třeba se
vyhnout eskalaci,“ dodala Müllerová.

Z negativních dopadů zákona vyjádřil strach i německý strojírenský sektor. „Co potenciální hrozba
znamená pro zahraniční společnosti v Číně, ještě není úplně jasné, ale není důvod zatím postupovat
unáhleně,“ domnívají se zástupci spolkové asociace strojního a stavebního průmyslu.

Čína už několik let vede obchodní spor se Spojenými státy. Kromě toho se kvůli sporům o lidská
práva v poslední době výrazně zhoršily vztahy mezi EU a Čínou, Peking a Brusel tak zavedly
vzájemné sankce.

V reakci na to Čína na začátku června přišla s protisankčním zákonem, aby znepříjemnila fungování
zahraničním obchodním partnerům na jejím území. Peking už v lednu vydal také „blokovací zákon“,
který požaduje, aby čínské společnosti oznamovaly veškerá zahraniční omezení ekonomických nebo
obchodních aktivit.

 

Zdroj: https://echo24.cz/a


